Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <26 is №

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») по сокращению дебиторской задолженности
по платежам, формирующим доходную часть бюджета
города Усолье-Сибирское, и принятию эффективных
мер по ее урегулированию

В соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
с Постановлением Правительства Иркутской области от 28.12.2023 г. № 1253-пп,
руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-
Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по сокращению
дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть бюджета
города Усолье-Сибирское, и принятию эффективных мер по ее урегулированию (далее
- План мероприятий) (прилагается).

2. Главным администраторам доходов бюджета города Усолье-Сибирское:
1) назначить ответственных лиц по реализации Плана мероприятий;
2) подготовить нормативный акт о назначении ответственных лиц по реализации

Плана мероприятий в срок не позднее 10 апреля 2024 года.
Копию нормативного акта о назначении ответственных лиц по реализации Плана

мероприятий направить в комитет по финансам администрации города Усолье-
Сибирское в срок не позднее 15 апреля 2024 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города М.В. Торопкин

УТВЕР
ЖДЕН

постан

овлени
ем адми

нистра
ции

города
 Усолье

-Сибир
ское

от
Г‘3

2024 №

«Об утв
ержде

нии План
а меропр

иятий

о
Sа
Ж
о
X
X
X
о
н
о
о
X

х
н
CD
о
X
X
CD

ч
о
CC
га
cn

CN

га
4
о
а
о
с-
X
X
хг
га
а
И
w
X
X
X
Ж
ХЕ
га
К
5
>>

CN
CN

х
н
о
о
X
X
о

о
ХЕ
га
га

05 о Ж
н X га
о
X а

CD
Е-
X

X
о Ж о X
к г—\ га

X X а
X ж X ж н
X X га X
Е-1 га 03 а о
и га Рч о X
О
X

X
га о

н н
га 2

X X 05 а X
Щ Рм h X
g к Н и CD
1) X О X X
о, Е- X X га
X X X X га
си X X 2 а
о X а
и а га га
о X 03 X

00
CN

CD

in

H CD CD
I cd

и ге
ЕС

о о
CD
О
н

3 .
О oj
x X

CD
о
Е

ra ° ~ X
CD Ч О X
E- О к? X"CJ X ге
X CD rt CD
X о ес Е-
X Е- О CD
s 5 CD X

н CD X X X
Е-> X юCD CD

X CD XЕС О
Д
05
Ом
н
о
XS Н CD X

05
О
X

X
X

X g
к

о 05 ЕС
2 X 05
>> н X Cd

о X СТ)
1 1 CDbC

>x
X
M
X
CD
E-
<D
CD
E

ni
m
nj

3. Мероприятия по п
ринуди

тельно
му взы

сканию
 дебитор

ской зад
олжен

ности по
 доходам предот

враще
ние

форми
ровани

я сумм
дебито

рской за
долже

нности
,

имеющ
ей призна

ки
безнад

ежной
 к взыска

нию,
своевр

еменн
ое осуще

ствлен
ие

исковы
х мероп

риятий
,

направ
ленны

х на взы
скание

денеж

ных сре
дств

своевр
еменн

ое осуще
ствлен

ие
исковы

х мероп
риятий

,
направ

ленны
х на взы

скание

денеж
ных сре

дств

образо
вания

просро
ченной

дебито

рской
задолж

енност
и (КГХ

админ
истрац

ии
города

 и Отдел
потреб

ительс
кого

рынка
 и

предпр
инима

тельст
ва

КЭР] не поздн
ее 60

календ
арных

 дней с
момен

та
неиспо

лнени
я

контра
гентом

 срока,
устано

вленно
го

претен
зией

(требо
ванием

] для
погаш

ения
задолж

енност
и

образо
вания

просро
ченной

дебито

рской
задолж

енност
и

в постоян
ном режи

ме

КУМИ ад
минис

трации
 города,

Юриди
ческий

 отдел
админ

истрац
ии город

а

КУМИ адм
инистр

ации гор
ода

Направ
ление ис

ковых

заявле
ний о взы

скании

дебито
рской

задолж
енност

и.

Осуще
ствлен

ие контр
оля за

своевр
еменн

ым
направ

лением
 исковых

заявле

ний о взы
скании

дебито

рской за
долже

нности

в суды, п
олучен

ием
судебн

ых реше
ний и

исполн
ительн

ых лист
ов

3.1 3.2

X
ч
aj
н
к
к
к;
о
с
о
X
ж
л
х
к
о
и

Е-
о
и
Е-
О

к
X
X
CD

£
р.
ок
cd
X
X
X X
сх
cd
Kt
о
о

а
сио ж х

X
о
сх

со

CN

п? s
XT X
X XCD
CD H

CD
CD s X
К га H

-. К о
О CD aS
К X co
X
t;
aS
Н

X
LO
t—1

О
P
CD t—r s

Рн 0) X о
aS CD 2 Kt
И X >, о

Kt K[ X
0J n CD а

О 4 CD
CD X CD X

as' S
X- X
X XCD
CD CD

CD X
X ca E-

к о
О CD aS
X X m
X
t:
x
ь

X
in
v-1

CD
x
CD
у s

Ph CD X о
aS CD 2 Kt
X X >» о

Kt tc X
CD cn CD а

о CD
CD X CD X

S S* с о а. ©
Н
М
£

CD -e
X
X
CD

о
X

К CD
X О
га X
Н CD
CD а
Kt X
CD Ю
а X
E о

CN

« ч о а.о а
Он л

Прило
жение

 № 1
к Плану

 меропр
иятий

 («дорож
ной карт

е») по сок
ращен

ию
дебито

рской за
долже

нности
 по плат

ежам, фо
рмиру

ющим

доходн
ую част

ь бюдже
та город

а Усоль
е-Сиби

рское, и

приня
тию эфф

ективн
ых мер по

 ее урегу
лирова

нию

И S
СП
X

и.. оns 3 CD ю X£Х X н X си XС CU
х

X
CD

си
а
X

X Q- ь X ns
t_ 1
X о Ч
X ОX
Е£ ао й о
OJ U
X и а
о. к
-е- о

л

Прило
жение

 № 2
к Плану

мероп
риятий

 («дорожн
ой

карте»
) по сокра

щению
 дебитор

ской
задолж

енност
и по плат

ежам,
форми

рующи
м доходн

ую часть
Г"
U Ф

2 о
я

О
Я

S
X
«3
и

Я
Ф
S

а
ф
S

о ч хЛ о
Я tt 3
ч я я
>> м я
Ей
CD
а
>ч

>Я
О
я с_>

я
я
ф

а ■&
о
Е- m Инфор

мация
 о реали

зации ме
роприя

тия

00

Наиме
новани

е меропр
иятия

04

Номер

строки

Плана мероп
риятий V—1

Я S Я С о о. о
Н
И

ПодготовилЕ.В. Шлюжас
Согласовано:

Председатель комитета по финансам администрации города // Е.Г. Егорова
Начальник юридического отдела администрации города & Е.М. Поцелуйко